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ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

      ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ  

        ΔΗΜΟΣ ΥΔΡΑΣ  

 

Εκ του πρακτικού της υπ’ αρίθμ. 6ης/2024 

Τακτικής Συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου 

   

ΘΕΜΑ 7ο: «Αίτημα δημότη» 

 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ 063/2024 

 

1. Σήμερα την 3η Ιουνίου 2024 ημέρα Δευτέρα και ώρα 19:00, το Δημοτικό Συμβούλιο 

συνήλθε σε τακτική, δια ζώσης & με τηλεδιάσκεψη, συνεδρίαση ύστερα από την υπ’ 

αρίθμ. 1904/30-05-2024 έγγραφη πρόσκληση της κας Προέδρου, που απεστάλη σε κάθε 

έναν Δημοτικό Σύμβουλο και το Δήμαρχο, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67 του 

Ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 6 του Ν. 5056/2023 και ισχύει, για τη 

συζήτηση και λήψη απόφασης στα θέματα της ημερήσιας διάταξης. 

2. Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης η κα Πρόεδρος διαπίστωσε ότι σε σύνολο 

δεκαπέντε (15) Συμβούλων ήταν παρόντες και οι δεκατρείς (13). 

                   Α. ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                               Β. ΑΠΟΝΤΕΣ 

Η Πρόεδρος: Μαυρομάτη Αναστασία                                     Μπελεγρής Ιωάννης 

Η Αντιπρόεδρος: Αδαμοπούλου Κωνσταντίνα                Μπέλεση – Παύλου Ειρήνη 

Ο Γραμματέας: Τζάκας Δημήτριος (με τηλεδιάσκεψη) 

Οι Σύμβουλοι: Κάτσικα Μαρία, Μαραγκού Γεωργία, Μπεράτης Κωνσταντίνος, 

Τσιτσινάκη Σταματίνα, Μαρκαντώνης Παναγιώτης, Καραμήτσος Εμμανουήλ, Μανίκης 

Παναγιώτης, Παστός Ιωάννης, Κοφίτσα Δάφνη και Βούλγαρης Γεώργιος.  
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3. Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε ο Δήμαρχος Ύδρας κ. Κουκουδάκης Γεώργιος.  

4. Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε και η κ. Δηλαβέρη Σταματίνα, υπεύθυνη για την τήρηση 

των πρακτικών του Δημοτικού Συμβουλίου. 

5. Η κ. Πρόεδρος ύστερα από τη διαπίστωση απαρτίας κήρυξε την έναρξη της 

συνεδρίασης και εισηγήθηκε το 7ο θέμα της ημερήσιας διάταξης λέγοντας τα εξής:  

α. Σύμφωνα με το άρθρο 72 παρ. 1 του Ν. 3852/2010, η Οικονομική Επιτροπή 

αποφασίζει για την αποδοχή κληρονομιών, κληροδοσιών και δωρεών προς τον Δήμο.   

β. Σύμφωνα με την παρ.1 του άρθρου 74Α του Ν. 3852/10, όπως προστέθηκε από το 

άρθρο 9 του Ν. 5056/23: «Από την αυτοδιοικητική περίοδο που άρχεται την 01.01.2024, 

όπου στην κείμενη νομοθεσία γίνεται αναφορά ή παραπομπή στη Οικονομική Επιτροπή, 

την Επιτροπή Ποιότητας Ζωής και την Εκτελεστική Επιτροπή των δήμων, καθώς και στις 

αρμοδιότητες αυτών, εφεξής νοείται η Δημοτική Επιτροπή, η οποία ασκεί τις αρμοδιότητες 

αυτές».  

γ. Σύμφωνα δε με το άρθρο 73 παρ.3 Ν. 3852/2010 το Δημοτικό Συμβούλιο μπορεί, για 

θέματα ιδιαίτερα σοβαρά, με ειδική αιτιολογία και με την απόλυτη πλειοψηφία του 

συνόλου των μελών του, να αποφασίζει ότι θα ασκήσει το ίδιο αρμοδιότητες της 

Δημοτικής Επιτροπής. 

δ. Ο κ. Παπουτσής Δημήτριος με την υπ’ αριθμ. πρωτ 1616/13-05-2024 αίτησή του  προς 

το Δήμο Ύδρας εξέφρασε την επιθυμία να επισκευάσει με δικά του έξοδα το τοιχίο που 

βρίσκεται έναντι της επιχείρησής του με την επωνυμία «ΜΥΛΟΣ» στη θέση Περίπτερο και 

να το επαναφέρει στην προτέρα κατάσταση. Το εν λόγω τοιχίο, λόγω παλαιότητας, είναι 

άκρως επικίνδυνο τόσο για τους περαστικούς και τους επισκέπτες του σημείου, όσο και 

για τους πελάτες της επιχείρησης.  

ε. Η ανωτέρω αίτηση του δημότη περί της συγκεκριμένης δωρεάς προτείνεται να 

συζητηθεί στο Δημοτικό Συμβούλιο, καθώς αφορά δημοτικό κοινόχρηστο χώρο και η 

διαχείριση της Δημοτικής Περιουσίας αποτελεί ευθύνη του συνόλου του Δημοτικού 

Συμβουλίου. 

στ. Προτείνεται το Δημοτικό Συμβούλιο να δώσει τη σύμφωνη γνώμη του για την επισκευή 

του τοιχίου που βρίσκεται έναντι της επιχείρησης του κ. Παπουτσή με την επωνυμία 

«ΜΥΛΟΣ» στη θέση Περίπτερο, προκειμένου να το επαναφέρει στην προτέρα κατάσταση 
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και η Δημοτική Επιτροπή, ως αρμόδιο όργανο, να λάβει απόφαση για την αποδοχή της 

δωρεάς και να εξειδικεύσει τους όρους αυτής.  

ζ. Καλείται το Δημοτικό Συμβούλιο να αποφασίσει σχετικά. 

6. Το Δημοτικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την εισήγηση της κας Προέδρου κι 

έπειτα από σχετική συζήτηση των μελών του 

 

Αποφασίζει Ομόφωνα 

  

α. Το Δημοτικό Συμβούλιο παρέχει τη σύμφωνη γνώμη του για την επισκευή του τοιχίου 

που βρίσκεται έναντι της επιχείρησης του κ. Παπουτσή με την επωνυμία «ΜΥΛΟΣ» στη 

θέση Περίπτερο, προκειμένου να το επαναφέρει στην προτέρα κατάσταση.  

β. Η Δημοτική Επιτροπή, ως αρμόδιο όργανο, να λάβει απόφαση για την αποδοχή της 

δωρεάς και να εξειδικεύσει τους όρους αυτής.  

Η παρούσα απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό 063/2024. 

7. Αφού συντάχθηκε και αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό, υπογράφεται ως παρακάτω: 

Η Πρόεδρος: Μαυρομάτη Αναστασία     

Η Αντιπρόεδρος: Αδαμοπούλου Κωνσταντίνα 

Ο Γραμματέας: Τζάκας Δημήτριος  

Οι Σύμβουλοι: Κάτσικα Μαρία, Μαραγκού Γεωργία, Μπεράτης Κωνσταντίνος, 

Τσιτσινάκη Σταματίνα, Μαρκαντώνης Παναγιώτης, Καραμήτσος Εμμανουήλ, Μανίκης 

Παναγιώτης, Παστός Ιωάννης, Κοφίτσα Δάφνη και Βούλγαρης Γεώργιος.  

 

Η Πρόεδρος του Δ.Σ.                                      Ακριβές Απόσπασμα  

         Ύδρα Αυθημερόν 

       ΜΑΥΡΟΜΑΤΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ       Ο Δήμαρχος Ύδρας   

               

                                                                                 ΚΟΥΚΟΥΔΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
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